
UCHWAŁA NR LVII/448/2024 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40, ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.) Rada Gminy Kwilcz, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LV/441/2023 Rady Gminy Kwilcz z dnia 20 grudnia 2023 r.  
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2024 r. poz. 1791)) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) dochody określone w §1 ust.1 uchwały zwiększa się o kwotę ogółem 2.373.331,04 zł i po zmianach 
wynoszą 48.471.963,62 zł, z tego: 

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 2.373.331,04 zł i po zmianach wynoszą 35.309.748,59 zł, 

b) dochody majątkowe wynoszą 13.162.215,03 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody określone w §1 ust. 2 pkt 1 uchwały zwiększa się o kwotę 6.340,00 zł i po zmianach wynoszą 
3.397.523,00 zł. 

§ 2. Wydatki określone w § 2 ust. 1 uchwały, o której mowa w § 1, zwiększa się o kwotę 2.373.331,04 zł 
i po zmianach wynoszą 50.085.112,62 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1.800.134,04 zł i po zmianach wynoszą 
34.449.855,16 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 29.061.442,21 zł, w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 18.678.407,17 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 10.383.035,04 zł 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 1.029.000,00 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 3.959.412,95 zł 

d) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 400.000,00 zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 573.197,00 zł i po zmianach wynoszą 15.635.257,46 zł. 

2. Wydatki określone w §2 ust. 2 pkt 1 uchwały zwiększa się o kwotę 6.340,00 zł i po zmianach wynoszą 
3.397.523,00 zł. 

§ 3. § 7 uchwały, o której mowa w §1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy w kwocie 
2.189.147,00 zł, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 1.430.000,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 759.147,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały”.. 

§ 4. Wyodrębnia się dochody i wydatki na zadania realizowane w ramach Funduszu Pomocy dla Ukrainy, 
w celu realizacji zadań z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.   

 
1) Zmiany niniejszej uchwały: Zarządzenie Nr 13/2024 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 26 stycznia 2024 r., Zarządzenie 

Nr 23/2024 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 19 lutego 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 1



§ 5. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. W załączniku nr 1a do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku 
nr 1a do niniejszej uchwały. 

§ 7. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 8. W załączniku nr 2a do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku 
nr 2a do niniejszej uchwały. 

§ 9. W załączniku nr 4 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 10. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 11. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 12. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 13. Dodaje się załącznik nr 9 do uchwały budżetowej w brzmieniu jak załącznik nr 7 
do niniejszej uchwały. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 2



PLAN DOCHODÓW 
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2024 ROK 

Zmiany do załącznika nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2024

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr  LVII/448/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 26 marca 2024 r. 

Transport i łączność 0,00600 115 911,004 617 183,00 4 733 094,00

Lokalny transport zbiorowy 0,0060004 45 911,00450 000,00 495 911,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy

celowych na realizację zadań bieżących

jednostek sektora finansów publicznych

2170 0,0045 911,00220 000,00 265 911,00

Drogi publiczne gminne 0,0060016 70 000,004 009 700,00 4 079 700,00

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz

opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za

częstotliwości

0620 0,0070 000,000,00 70 000,00

Działalność usługowa 0,00710 12 300,000,00 12 300,00

Pozostała działalność 0,0071095 12 300,000,00 12 300,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek

zaliczanych do sektora finansów publicznych na

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych

do sektora finansów publicznych

2460 0,0012 300,000,00 12 300,00

Administracja publiczna 0,00750 6 340,0087 314,00 93 654,00

Urzędy wojewódzkie 0,0075011 6 340,0087 314,00 93 654,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu

administracji rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin, związkom

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,006 340,0087 190,00 93 530,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

związane z ich poborem

70 000,00756 307 721,0013 341 015,00 13 578 736,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek

organizacyjnych

0,0075615 307 721,003 872 089,00 4 179 810,00

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 0,00307 721,003 386 494,00 3 694 215,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie

ustaw

70 000,0075618 0,00473 000,00 403 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych

przez jednostki samorządu terytorialnego na

podstawie odrębnych ustaw

0490 70 000,000,0086 000,00 16 000,00

Różne rozliczenia 0,00758 1 619 454,0012 100 787,00 13 720 241,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek

samorządu terytorialnego

0,0075801 1 239 026,007 447 660,00 8 686 686,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 0,001 239 026,007 447 660,00 8 686 686,00

Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek

samorządu terytorialnego

0,0075806 337 176,000,00 337 176,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 0,00337 176,000,00 337 176,00

Różne rozliczenia finansowe 0,0075814 43 252,00239 859,00 283 111,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i

darowizn w postaci pieniężnej
0960 0,002 000,0020 000,00 22 000,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie

pomocy obywatelom Ukrainy

2100 0,0041 252,0049 859,00 91 111,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Oświata i wychowanie 0,00801 380 950,007 671 887,00 8 052 837,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,0080103 92 851,00204 475,00 297 326,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 0,0092 851,0065 901,00 158 752,00

Przedszkola 0,0080104 253 099,007 188 296,00 7 441 395,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 0,00253 099,00196 096,00 449 195,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach

podstawowych i innych formach wychowania

przedszkolnego

0,0080149 35 000,000,00 35 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 0,0035 000,000,00 35 000,00

Pomoc społeczna 0,00852 655,04177 242,55 177 897,59

Pozostała działalność 0,0085295 655,042 499,00 3 154,04

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji

zadań związanych z przeciwdziałaniem

COVID-19

2180 0,00655,040,00 655,04

70 000,00RAZEM DOCHODY 2 443 331,0446 098 632,58 48 471 963,62

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 2



PLAPLAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI
USTAWAMI BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2024 ROK

Załącznik nr 1a do Uchwały Nr LVII/448/2024 Rady Gminy Kwilcz z dnia 26 marca 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 87 190,00 6 340,00 93 530,00

75011 Urzędy wojewódzkie 87 190,00 6 340,00 93 530,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

87 190,00 6 340,00 93 530,00

Razem: 3 391 183,00 6 340,00 3 397 523,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 1



PLAN WYDATKÓW
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2024 ROK 

Zmiany do załącznika nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2024

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr  LVII/448/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 26 marca 2024 r. 

Transport i łączność 0,00600 529 911,005 918 491,30 6 448 402,30

Lokalny transport zbiorowy 0,0060004 45 911,001 160 000,00 1 205 911,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0045 911,001 160 000,00 1 205 911,00

Drogi publiczne gminne 0,0060016 484 000,004 481 000,00 4 965 000,00

Zakup usług remontowych4270 0,0076 000,00380 000,00 456 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,00408 000,00140 000,00 548 000,00

Działalność usługowa 0,00710 10 000,00153 364,00 163 364,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 0,0071004 10 000,00118 764,00 128 764,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0010 000,00116 124,00 126 124,00

Administracja publiczna 0,00750 6 340,005 142 322,00 5 148 662,00

Urzędy wojewódzkie 0,0075011 6 340,0087 190,00 93 530,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,006 340,0087 190,00 93 530,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 60 147,00281 627,00 341 774,00

Ochotnicze straże pożarne 0,0075412 60 147,00271 627,00 331 774,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,0060 147,000,00 60 147,00

Oświata i wychowanie 1 592,00801 1 707 870,0022 271 154,11 23 977 432,11

Szkoły podstawowe 80,0080101 1 040 912,008 254 383,09 9 295 215,09

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 0,0037 920,00289 117,00 327 037,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,00155 740,001 001 113,00 1 156 853,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy
4120 0,0023 560,00129 119,00 152 679,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 0,002 000,0022 700,00 24 700,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami

korpusu służby cywilnej
4700 80,000,005 800,00 5 720,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli4790 0,00777 050,003 860 068,00 4 637 118,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli4800 0,001 592,00350 501,00 352 093,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0043 050,000,00 43 050,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 922,0080103 186 781,00789 761,58 975 620,58

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 0,00990,0029 089,00 30 079,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,0031 740,00105 926,00 137 666,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy
4120 0,004 526,0015 098,00 19 624,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli4790 0,00149 525,00368 623,00 518 148,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli4800 922,000,0024 414,00 23 492,00

Przedszkola 0,0080104 253 099,0010 896 150,00 11 149 249,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 0,0018 272,0061 356,00 79 628,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,0031 100,00269 000,00 300 100,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy
4120 0,004 500,0032 000,00 36 500,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń

socjalnych
4440 0,0025 927,0068 358,00 94 285,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli4790 0,00173 300,00701 300,00 874 600,00

Świetlice szkolne 0,0080107 110 826,00667 585,74 778 411,74

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 0,003 540,0029 061,00 32 601,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,007 290,0085 303,00 92 593,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy
4120 0,001 060,0012 159,00 13 219,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli4790 0,0098 936,00435 687,00 534 623,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 590,0080148 0,001 017 772,70 1 017 182,70

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 590,000,0031 715,00 31 125,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach

podstawowych i innych formach wychowania

przedszkolnego

0,0080149 55 000,0079 040,00 134 040,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,009 400,0010 153,00 19 553,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy
4120 0,001 390,001 447,00 2 837,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli4790 0,0044 210,0054 115,00 98 325,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży

w szkołach podstawowych

0,0080150 20 000,00219 518,00 239 518,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,003 400,0029 604,00 33 004,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy
4120 0,00490,004 219,00 4 709,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli4790 0,0016 110,00160 496,00 176 606,00

Pozostała działalność 0,0080195 41 252,0052 299,00 93 551,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów,

leków, żywności) w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

4350 0,001 434,001 477,00 2 911,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
4740 0,003 055,004 200,00 7 255,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku

z pomocą obywatelom Ukrainy
4750 0,0031 723,0037 833,00 69 556,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń

pracowników wypłacanych w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

4850 0,005 040,006 349,00 11 389,00

Pomoc społeczna 0,00852 655,042 354 293,55 2 354 948,59

Pozostała działalność 0,0085295 655,0461 964,00 62 619,04

Świadczenia społeczne3110 0,00642,200,00 642,20

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,0012,840,00 12,84

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 60 000,002 618 598,00 2 678 598,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,0090005 60 000,0040 000,00 100 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,0060 000,0040 000,00 100 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 900,00921 2 900,002 564 614,28 2 564 614,28

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 900,0092109 900,001 043 518,45 1 041 518,45

Zakup materiałów i wyposażenia4210 2 900,000,00179 835,94 176 935,94

Zakup usług pozostałych4300 0,00900,0040 350,00 41 250,00

Pozostała działalność 0,0092195 2 000,00221 095,83 223 095,83

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,002 000,0015 445,83 17 445,83

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

4 492,00RAZEM WYDATKI 2 377 823,0447 711 781,58 50 085 112,62

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 3



PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI
USTAWAMI BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2024 ROK

Załącznik nr 2a do Uchwały Nr LVII/448/2024 Rady Gminy Kwilcz z dnia 26 marca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 87 190,00 6 340,00 93 530,00

75011 Urzędy wojewódzkie 87 190,00 6 340,00 93 530,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 87 190,00 6 340,00 93 530,00

Razem: 3 391 183,00 6 340,00 3 397 523,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 1



PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH
GMINY KWILCZ NA 2024 ROK 

Zmiany do załącznika nr 4 do uchwały budżetowej na rok 2024

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr  LVII/448/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 26 marca 2024 r. 

Transport i łączność 0,00600 408 000,004 000 000,00 4 408 000,00

Drogi publiczne gminne 0,0060016 408 000,004 000 000,00 4 408 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,00408 000,00140 000,00 548 000,00

Modernizacja dróg na terenie Gminy Kwilcz 0,00336 000,0040 000,00 376 000,00

Modernizacja dróg na terenie Gminy Kwilcz 0,0072 000,00100 000,00 172 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

6370 0,000,003 860 000,00 3 860 000,00

Modernizacja dróg na terenie Gminy Kwilcz 0,000,001 960 000,00 1 960 000,00

Modernizacja dróg na terenie Gminy Kwilcz 0,000,001 900 000,00 1 900 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 0,005 000,00 5 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 0,005 000,00 5 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
6060 0,000,005 000,00 5 000,00

Zakup gruntów na drogi 0,000,005 000,00 5 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 60 147,0015 000,00 75 147,00

Ochotnicze straże pożarne 0,0075412 60 147,0015 000,00 75 147,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
6060 0,000,0015 000,00 15 000,00

Zakup garażu dla samochodu bojowego OSP w

Mościejewie
0,000,0015 000,00 15 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,0060 147,000,00 60 147,00

Dofinansowanie do zakupu lekkiego samochodu

ratowniczo-gaśniczego dla OSP Lubosz
0,0060 147,000,00 60 147,00

Oświata i wychowanie 0,00801 43 050,008 700 000,00 8 743 050,00

Szkoły podstawowe 0,0080101 43 050,000,00 43 050,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0043 050,000,00 43 050,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku

Szkoły Podstawowej w Luboszu
0,0043 050,000,00 43 050,00

Przedszkola 0,0080104 0,008 700 000,00 8 700 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,001 900 000,00 1 900 000,00

Budowa przedszkola w Kwilczu 0,000,001 900 000,00 1 900 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

6370 0,000,006 800 000,00 6 800 000,00

Budowa przedszkola w Kwilczu 0,000,006 800 000,00 6 800 000,00

Rodzina 0,00855 0,001 221 015,03 1 221 015,03

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,0085516 0,001 221 015,03 1 221 015,03

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,001 221 015,03 1 221 015,03

Utworzenie Klubu dziecięcego w Gminie Kwilcz 0,000,001 221 015,03 1 221 015,03

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 60 000,0040 000,00 100 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,0090005 60 000,0040 000,00 100 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,0060 000,0040 000,00 100 000,00

Dofinansowanie do wymiany piecy grzewczych 0,0060 000,0040 000,00 100 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 2 000,001 015 445,83 1 017 445,83

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,0092120 0,001 000 000,00 1 000 000,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie zadań

inwestycyjnych obiektów zabytkowych

jednostkom zaliczanym do sektora finansów

publicznych

6560 0,000,00500 000,00 500 000,00

Rewaloryzacja parku dworskiego w Luboszu 0,000,0010 000,00 10 000,00

Rewaloryzacja parku dworskiego w Luboszu 0,000,00490 000,00 490 000,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie zadań

inwestycyjnych obiektów zabytkowych

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów

publicznych

6570 0,000,00500 000,00 500 000,00

Renowacja budynku użyteczności publicznej wraz

z lokalami mieszkalnymi w Kwilczu
0,000,0010 000,00 10 000,00

Renowacja budynku użyteczności publicznej wraz

z lokalami mieszkalnymi w Kwilczu
0,000,00490 000,00 490 000,00

Pozostała działalność 0,0092195 2 000,0015 445,83 17 445,83

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,002 000,0015 445,83 17 445,83

Budowa Parku Edukacyjnego w Miłostowie 0,002 000,0015 445,83 17 445,83

Kultura fizyczna 0,00926 0,0065 599,60 65 599,60

Obiekty sportowe 0,0092601 0,0065 599,60 65 599,60

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,0065 599,60 65 599,60

Budowa siłowni zewnętrznej w Chudobczycach 0,000,0024 000,00 24 000,00

Utwardzenie i częściowe wyposażenie placu

zabaw w Chorzewie
0,000,0014 097,24 14 097,24

Budowa placu zabaw w Starej Dąbrowie - II etap 0,000,003 383,00 3 383,00

Rozbudowa systemu nawadniania na boisku

sportowym w Kwilczu
0,000,0024 119,36 24 119,36

0,00RAZEM WYDATKI 573 197,0015 062 060,46 15 635 257,46

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 2



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU  JEDNOSTKI
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO GMINY KWILCZ NA 2024 ROK 

Załącznik nr 4
do Uchwały Nr  LVII/448/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 26 marca 2024 r. 

Zmiany do załącznika nr 5 do uchwały budżetowej na rok 2024

Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Razem

razem razem

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 147,000,00 60 147,00 60 147,00

Ochotnicze straże pożarne75412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 147,000,00 60 147,00 60 147,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji
i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 147,000,00 60 147,00 60 147,00

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,000,00 4 000,00 4 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,000,00 4 000,00 4 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

2820 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,000,00 4 000,00 4 000,00

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,000,00 20 000,00 20 000,00

Centra integracji społecznej85232 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,000,00 20 000,00 20 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów
publicznych

2580 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,000,00 20 000,00 20 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,0010 000,00 0,00 10 000,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych85311 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,0010 000,00 0,00 10 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,0010 000,00 0,00 10 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,0023 000,00 0,00 23 000,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 0,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,0023 000,00 0,00 23 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 0,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,0023 000,00 0,00 23 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,000,00 100 000,00 100 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,000,00 100 000,00 100 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji
i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,000,00 100 000,00 100 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 897 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 515 000,001 397 000,00 515 000,00 1 912 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 597 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00597 000,00 0,00 597 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury2480 597 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00597 000,00 0,00 597 000,00

Biblioteki92116 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00300 000,00 0,00 300 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury2480 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00300 000,00 0,00 300 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00500 000,00 500 000,00 1 000 000,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom zaliczanym do sektora finansów
publicznych

6560 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00500 000,00 0,00 500 000,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

6570 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,000,00 500 000,00 500 000,00

Pozostała działalność92195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,000,00 15 000,00 15 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 1



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Razem

razem razem

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,000,00 15 000,00 15 000,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,000,00 60 000,00 60 000,00

Pozostała działalność92695 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,000,00 60 000,00 60 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,000,00 60 000,00 60 000,00

RAZEM WYDATKI 897 000,00 0,00 533 000,00 20 000,00 0,00 739 147,001 430 000,00 759 147,00 2 189 147,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 2



ZESTAWIENIE WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA PRZEWIDZIANE DO REALIZACJI W

RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W GMINIE KWILCZ NA 2024 ROK  

Zmiany do załącznika nr 7 do uchwały budżetowej na rok 2024

Dział Rozdział
Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan

Plan po
zmianach

§
Zadanie

Załącznik nr 5
do Uchwały Nr  LVII/448/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 26 marca 2024 r. 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 900,00921 2 900,00305 369,28 305 369,28

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 900,0092109 900,00271 623,45 269 623,45

Zakup materiałów i wyposażenia4210 2 900,000,00100 835,94 97 935,94

Jednostka realizująca zadanie

Sołectwo Lubosz - Fundusz Sołecki 900,000,004 400,00 3 500,00

Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej w
Luboszu 900,000,004 400,00 3 500,00

Sołectwo Miłostowo - Fundusz Sołecki 2 000,000,005 600,00 3 600,00

Doposażenie sali wiejskiej w Miłostowie 2 000,000,005 600,00 3 600,00

Zakup usług pozostałych4300 0,00900,0030 050,00 30 950,00

Jednostka realizująca zadanie

Sołectwo Lubosz - Fundusz Sołecki 0,00900,0050,00 950,00

Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej w
Luboszu 0,00900,0050,00 950,00

Pozostała działalność 0,0092195 2 000,0033 745,83 35 745,83

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

6050
0,002 000,0015 445,83 17 445,83

Jednostka realizująca zadanie

Sołectwo Miłostowo - Fundusz Sołecki 0,002 000,0015 445,83 17 445,83

Budowa Parku Edukacyjnego w Miłostowie 0,002 000,0015 445,83 17 445,83

2 900,00RAZEM WYDATKI 2 900,00527 769,11 527 769,11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 1



PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA REALIZOWANE ZE
ŚRODKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 

GMINY KWILCZ NA 2024 ROK 

Załącznik nr 6
do Uchwały Nr  LVII/448/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 26 marca 2024 r. 

Zmiany do załącznika nr 8 do uchwały budżetowej na rok 2024

Symbol

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

801 Oświata i wychowanie

0,000,006 800 000,00 6 800 000,00Dochody

0,000,006 800 000,00 6 800 000,00Wydatki

Przedszkola80104

0,000,006 800 000,00 6 800 000,00Dochody

6370

Środki otrzymane z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

0,000,006 800 000,00 6 800 000,00

0,000,006 800 000,00 6 800 000,00Wydatki

6370

Wydatki poniesione ze środków z
Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

0,000,006 800 000,00 6 800 000,00

852 Pomoc społeczna

0,00655,040,00 655,04Dochody

0,00655,040,00 655,04Wydatki

Pozostała działalność85295

0,00655,040,00 655,04Dochody

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

0,00655,040,00 655,04

0,00655,040,00 655,04Wydatki

3110 Świadczenia społeczne 0,00642,200,00 642,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0012,840,00 12,84

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

0,000,00980 000,00 980 000,00Dochody

0,000,00980 000,00 980 000,00Wydatki

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120

0,000,00980 000,00 980 000,00Dochody

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych
związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

0,000,00980 000,00 980 000,00

0,000,00980 000,00 980 000,00Wydatki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 1



Symbol

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

6560

Dotacja celowa przekazana z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych
jednostkom zaliczanym do sektora
finansów publicznych

0,000,00490 000,00 490 000,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych
jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

0,000,00490 000,00 490 000,00

7 780 000,00 655,04DOCHODY 0,00 7 780 655,04

7 780 000,00 655,04 0,00 7 780 655,04

0,00 0,00 0,00 0,00

WYDATKI

SALDO

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 2



PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA REALIZOWANE ZE
ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY UKRAINIE GMINY KWILCZ 

NA 2024 ROK 

Załącznik nr 7
do Uchwały Nr  LVII/448/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 26 marca 2024 r. 

Zmiany do załącznika nr 9 do uchwały budżetowej na rok 2024

Symbol

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

758 Różne rozliczenia

0,0041 252,0049 859,00 91 111,00Dochody

0,000,000,00 0,00Wydatki

Różne rozliczenia finansowe75814

0,0041 252,0049 859,00 91 111,00Dochody

2100

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,0041 252,0049 859,00 91 111,00

801 Oświata i wychowanie

0,000,000,00 0,00Dochody

0,0041 252,0049 859,00 91 111,00Wydatki

Pozostała działalność80195

0,0041 252,0049 859,00 91 111,00Wydatki

4350
Zakup towarów (w szczególności
materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,001 434,001 477,00 2 911,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,003 055,004 200,00 7 255,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,0031 723,0037 833,00 69 556,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń
pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,005 040,006 349,00 11 389,00

852 Pomoc społeczna

0,000,0014 595,55 14 595,55Dochody

0,000,0014 595,55 14 595,55Wydatki

Pomoc dla cudzoziemców85231

0,000,0014 595,55 14 595,55Dochody

2100

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,000,0014 595,55 14 595,55

0,000,0014 595,55 14 595,55Wydatki

3280
Świadczenia związane z udzielaniem
pomocy obywatelom Ukrainy

0,000,0011 280,00 11 280,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane
obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

0,000,002 637,40 2 637,40

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 1



Symbol

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,000,00115,46 115,46

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń
pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,000,0022,69 22,69

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania
związane z pomocą obywatelom Ukrainy

0,000,00540,00 540,00

64 454,55 41 252,00DOCHODY 0,00 105 706,55

64 454,55 41 252,00 0,00 105 706,55

0,00 0,00 0,00 0,00

WYDATKI

SALDO

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 2



1 

Objaśnienia  

do Uchwały Nr LVII/448/2024 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 26 marca 2024 r.  

 

1. Zwiększenie planu dochodów w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 2.373.331,04 zł, czyli                   

z kwoty 46.098.632,58 zł do kwoty 48.471.963,62 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1                 

do niniejszej uchwały 

 

Dział 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                45.911,00 zł 

Rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy                45.911,00 zł 

§ 2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy               45.911,00 zł 

celowych na realizację zadań bieżących jednostek  

sektora finansów publicznych 

 

Plan dochodów w dziale 600 zwiększa się o kwotę 45.911,00 zł w związku z  zawartą umową 

nr 27.50/2023 dnia 21 grudnia 2023 r. pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim w sprawie 

przyznania środków finansowych  na okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.  

z państwowych funduszy celowych na realizację przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej na podstawie ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej – kwota 45.911,00 zł 

(wartość dofinansowania  z umowy kwota 265.911,00 zł, kwota dotychczas zaplanowana 

220.000,00 zł, różnica podlegająca wprowadzeniu do planu dochodów kwota  

45.911,00 zł). 

 

 

Dział 710  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA      12.300,00 zł 

Rozdział 71095 Pozostała działalność      12.300,00 zł 

§ 2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek    12.300,00 zł 

zaliczanych do sektora finansów publicznych  

na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych  

do sektora finansów publicznych 

 

Plan dochodów w dziale 710 zwiększa się o kwotę 12.300,00 zł w związku z zawartą umową 

dotacji Nr 16415/400/1791/2023 dnia 30.11.2023 r. pomiędzy Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu i wpływem kwoty dotacji dnia  

24 stycznia 2024 r. jako refundacja wydatków poniesionych w roku 2023 na koszty bieżące 

dotyczące wsparcie realizacji przedsięwzięcia pn. „Opracowanie Strategii rozwoju gminy 

Kwilcz na lata 2024-2030”. 

 

 

Dział 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA       6.340,00 zł 

Rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie        6.340,00 zł 

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa      6.340,00 zł 

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji  

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie  

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)  

ustawami 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 1



2 

Plan dochodów w dziale 750 zwiększa się o kwotę 6.340,00 zł w związku z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.27.2024.2 z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie 

określenia planu dochodów na rok 2024 związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w oparciu  

o przyjętą przez Sejm RP w dniu 18 stycznia 2024 roku ustawę budżetową na rok 2024 

(zadania dotyczące spraw obywatelskich kwota 4.241,00 zł, pozostałe zadania z zakresu 

administracji rządowej kwota 2.099,00 zł).  

 

 

Dział 756  DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH,              307.721,00 zł 

OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH  

JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH  

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ  

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM     

Rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,             307.721,00 zł 

podatku od czynności cywilnoprawnych,  

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych  

i innych jednostek organizacyjnych  

§ 0310   Wpływy z podatku od nieruchomości              307.721,00 zł 

 

Plan dochodów w dziale 756 zwiększa się o kwotę 307.721,00 zł w związku ze złożeniem 

deklaracji na rok 2024 przez podatnika na podatek od nieruchomości budowli - elektrowni 

wiatrowych położonych na terenie Gminy. 

 

 

Dział 758  RÓŻNE ROZLICZENIA                        1.619.454,00 zł 

Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej            1.239.026,00 zł 

dla jednostek samorządu terytorialnego  

§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa            1.239.026,00 zł 

Rozdział 75806 Część rozwojowa subwencji ogólnej     337.176,00 zł 

dla jednostek samorządu terytorialnego  

§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa   337.176,00 zł 

Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe                            43.252,00 zł 

§ 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów        2.000,00 zł 

i darowizn w postaci pieniężnej                                       

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie                        41.252,00 zł 

 lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie  

 pomocy obywatelom  Ukrainy    

 

Plan dochodów w dziele 758 zwiększa się o kwotę 1.619.454,00 zł w związku z: 

− pismem Ministra Finansów z dnia 7 lutego 2024 r. Nr ST3.4750.2.2024 w sprawie 

przekazania informacji o rocznych kwotach części subwencji ogólnej i rocznych wpłatach 

wynikających z ustawy budżetowej na rok 2024 oraz o kwocie dochodów z tytułu udziału 

we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i podatku dochodowego od 

osób prawnych, stosownie do art. 30 ustawy z dnia 16 stycznia 2024 r. o szczególnych 

rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2024 (zwiększenie kwoty 

subwencji oświatowej 758/75801/2920 kwota 1.239.026,00 zł, część rozwojowa subwencji 

ogólnej 758/75806/2920 kwota 337.176,00 zł) – kwota 1.576.202,00 zł, 

− wpływem środków dnia 8 i 19 stycznia 2024 r. z tytułu zawartych umów darowizn  

nr 2023/12/11 i 2023/12/12 z dnia 20 grudnia 2023 r.  z przeznaczeniem na dofinansowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 2



3 

zakupu książek m.in. lektur szkolnych i książek w ramach akcji Klimatyczne czytanie dla 

SP Kwilcz i SP Lubosz – kwota 2.000,00 zł (758/75814/0960),  

− pismem Ministra Finansów z dnia 22 lutego 2024 r. Nr ST3.4752.3.2024.g w sprawie 

przekazania z rachunku pomocniczego Funduszu Pomocy za okres od 1 do 31 stycznia 

2024 r. dodatkowych środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego  

w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem  

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 

ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – kwota 41.252,00 zł (758/75814/2100).  

 

 

Dział 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE              380.950,00 zł 

Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych           92.851,00 zł 

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na    92.851,00 zł 

realizację własnych zadań bieżących gmin  

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)  

Rozdział 80104 Przedszkola                 253.099,00 zł 

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na             253.099,00 zł 

realizację własnych zadań bieżących gmin  

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)  

Rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania    35.000,00 zł 

specjalnej  organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego  

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na               35.000,00 zł 

realizację własnych zadań bieżących gmin  

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)  

 

Plan dochodów w dziele 801 zwiększa się o kwotę 380.950,00 zł w związku z pismem 

Kuratorium Oświaty w Poznaniu Nr WAF.557.16.1.2024 z dnia 7 lutego 2024 r. w sprawie 

dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania 

przedszkolnego i zwiększeniem kwoty jednostkowej dotacji przedszkolnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego na dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego na obszarze 

danej jednostki samorządu terytorialnego.  

 

 

Dział 852  POMOC SPOŁECZNA           655,04 zł 

Rozdział 85295 Pozostała działalność           655,04 zł 

§ 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19                       655,04 zł 

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

 

Plan dochodów w dziale 852 zwiększa się o kwotę 655,04 zł w związku z wpływem na 

wyodrębniony rachunek bankowy środków na realizację wypłat z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 refundacji podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych wprowadzonego ustawą  

z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych  

w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022 r., poz. 2687, ze zm.). 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 3



4 

2. Zwiększenie planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 2.373.331,04 zł, czyli                   

z kwoty 47.711.781,58 zł do kwoty 50.085.112,62 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2                 

do niniejszej uchwały 

 

Dział 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ              529.911,00 zł 

Rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy                45.911,00 zł 

§ 4300 Zakup usług pozostałych                  45.911,00 zł 

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne               484.000,00 zł 

§ 4270 Zakup usług remontowych          76.000,00 zł 

§ 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych            408.000,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 600 zwiększa się o kwotę 529.911,00 zł w związku z: 

− umową nr 27.50/2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim  

w sprawie przyznania środków finansowych  na okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.  

z państwowych funduszy celowych na realizację przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej na podstawie ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej – kwota 45.911,00 zł  

(UG Kwilcz 600/60004/4300), 

− konicznością zwiększenia środków na zakup usług remontowych w związku ze złym 

stanem dróg po okresie zimowym z przeznaczeniem na równanie i profilowanie dróg 

gminnych – kwota 76.000,00 zł (UG Kwilcz 600/60016/4270), 

− ogłoszeniem postępowania przetargowego oraz otwarciem ofert w postępowaniu  

i koniecznością zabezpieczenia wkładu własnego przy realizacji zadań inwestycyjnych 

dofinansowanych na podstawie wstępnych promes z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych pn. „Modernizacja dróg na terenie Gminy Kwilcz”  

Nr Edycja6PGR/2023/916/PolskiLad – kwota 336.000,00 zł (zwiększenie kwoty wkładu 

własnego z kwoty 40.000,00 zł do kwoty 376.000,00 zł);  „Modernizacja dróg na terenie 

Gminy Kwilcz” Nr Edycja8/2023/5639/PolskiLad  – kwota 72.000,00 zł (zwiększenie 

kwoty wkładu własnego z kwoty 100.000,00 zł do kwoty 172.000,00 zł). 

 

 

Dział 710  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA                10.000,00 zł 

Rozdział 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego    10.000,00 zł 

§ 4300   Zakup usług pozostałych      10.000,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 710 zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł w związku z koniecznością 

sporządzenia operatu szacunkowego w procedurze naliczenia opłaty od wzrostu wartości 

nieruchomości.  

 

 

Dział 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA       6.340,00 zł 

Rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie        6.340,00 zł 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników         6.340,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 750 zwiększa się o kwotę 6.340,00 zł w związku z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.27.2024.2 z dnia 19 lutego 2024 r.  

z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla pracowników realizujących zadania z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami (zadania dotyczące 

spraw obywatelskich kwota 4.241,00 zł, pozostałe zadania z zakresu administracji rządowej 

kwota 2.099,00 zł).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 4



5 

Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE     60.147,00 zł 

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne      60.147,00 zł 

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie     60.147,00 zł 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych  

do sektora finansów publicznych 

 

Plan wydatków w dziale 754 zwiększa się o kwotę 60.147,00 zł z przeznaczeniem na dotację 

celową dla OSP Lubosz na pokrycie kosztów wkładu własnego z tytułu kosztów 

kwalifikowalnych dla projektu pod nazwą „Rozwój systemu ratowniczo-gaśniczego, w tym 

doposażenie w sprzęt 29 OSP odpowiedzialnych za prowadzenie akcji ratowniczych  

i usuwaniu skutków zjawisk katastrofalnych oraz podnoszenie świadomości ekologicznej 

ludności, z woj. wielkopolskiego” celem zakupu lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

dla OSP Lubosz.  

 

Dział 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE           1.706.278,00 zł 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe             1.039.320,00 zł 

§ 3020   Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń   37.920,00 zł 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne               155.740,00 zł 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy   23.560,00 zł  

§ 4240   Zakup środków dydaktycznych i książek       2.000,00 zł 

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli             777.050,00 zł 

§ 6050   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    43.050,00 zł 

Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych         186.781,00 zł 

§ 3020   Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń        990,00 zł 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne                 31.740,00 zł 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy      4.526,00 zł  

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli             149.525,00 zł 

Rozdział 80104 Przedszkola                 253.099,00 zł 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń    18.272,00 zł 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne     31.100,00 zł 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy      4.500,00 zł  

§ 4440   Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych           25.927,00 zł 

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli            173.300,00 zł 

Rozdział 80107 Świetlice szkolne                110.826,00 zł 

§ 3020   Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń     3.540,00 zł 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne                   7.290,00 zł 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy      1.060,00 zł  

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli               98.936,00 zł 

Rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania    55.000,00 zł 

specjalnej  organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne                   9.400,00 zł 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy      1.390,00 zł  

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli               44.210,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 5



6 

Rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania    20.000,00 zł 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla  

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne                   3.400,00 zł 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy        490,00 zł  

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli               16.110,00 zł 

Rozdział 80195 Pozostała działalność                41.252,00 zł 

§ 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,            1.434,00 zł 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

§ 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku     3.055,00 zł 

z pomocą obywatelom Ukrainy 

§ 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               31.723,00 zł 

z pomocą obywatelom Ukrainy    

§ 4850   Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników        5.040,00 zł 

   wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

 

Plan wydatków w dziele 801 zwiększa się o kwotę 1.706.278,00 zł w związku z: 

− pismem Ministra Finansów z dnia 7 lutego 2024 r. Nr ST3.4750.2.2024 w sprawie 

przekazania informacji o rocznych kwotach części subwencji ogólnej i rocznych wpłatach 

wynikających z ustawy budżetowej na rok 2024, stosownie do art. 30 ustawy z dnia  

16 stycznia 2024 r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej 

na rok 2024 z przeznaczeniem na skutki wzrostu średnich wynagrodzeń nauczycieli od  

1 stycznia 2024 r. (kwota 1.239.026,00 zł) oraz w związku z pismem Kuratorium Oświaty 

w Poznaniu Nr WAF.557.16.1.2024 z dnia 7 lutego 2024 r. w sprawie zwiększenia dotacji 

celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania 

przedszkolnego i zwiększeniem kwoty jednostkowej dotacji przedszkolnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego na dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego na 

obszarze danej jednostki samorządu terytorialnego (kwota 380.950,00 zł) dla 

poszczególnych jednostek oświatowych (razem 1.619.976,00 zł):  

➢ Szkoły Podstawowej w Kwilczu – kwota 738.626,00 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla nauczycieli w związku ze 

wzrostem średnich wynagrodzeń od 1 stycznia 2024 roku (SP Kwilcz 

801/80101/3020 kwota 37.920,00 zł, 801/80101/4110 kwota 100.740,00 zł, 

801/80101/4210 kwota 15.560,00 zł, 801/80101/4790 kwota 517.150,00 zł, 

801/80103/3020 kwota 990,00 zł, 801/80103/4110 kwota 2.340,00 zł, 

801/80103/4120 kwota 350,00 zł, 801/80103/4790 kwota 12.750,00 zł, 

801/80107/3020 kwota 3.540,00 zł, 801/80107/4110 kwota 7.290,00 zł, 

801/80107/4120 kwota 1.060,00 zł, 801/80107/4790 kwota 38.936,00 zł),  

➢ Szkoły Podstawowej w Luboszu – kwota 500.400,00 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla nauczycieli w związku ze 

wzrostem średnich wynagrodzeń od 1 stycznia 2024 roku (SP Lubosz 

801/801101/4110kwota 55.000,00 zł, 801/80101/4120 kwota 8.000,00 zł, 

801/80101/4790 kwota 259.900,00 zł, 801/80103/4110 kwota 13.500,00 zł, 

801/80103/4120 kwota 1.900,00 zł, 801/80103/4790 kwota 62.100,00 zł, 

801/80107/4790 kwota 60.000,00 zł, 801/80149/4110 kwota 3.400,00 zł, 

801/80149/4120 kwota 490,00 zł, 801/80149/4790 kwota 16.110,00 zł, 

801/80150/4110 kwota 3.400,00 zł, 801/80150/4120 kwota 490,00 zł, 

801/80150/4790 kwota 16.110,00 zł),  

➢ Szkoły Podstawowej w Luboszu – kwota 127.851,00 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla nauczycieli w związku ze 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 6



7 

wzrostem dotacji celowej na dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego, 

w tym: na oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych kwota 92.851,00 zł 

oraz na realizacja zadań wymagających specjalnej organizacji nauki dla dzieci  

w oddziałach specjalnych kwota 35.000,00 zł (SP Lubosz 801/80103/4110 kwota 

15.900,00 zł, 801/80103/4120 kwota 2.276,00 zł, 801/80103/4790 kwota  

74.675,00 zł, 801/80149/4110 kwota 6.000,00 zł, 801/80149/4120 kwota 900,00 zł, 

801/80149/4790 kwota 28.100,00 zł),  

➢ Przedszkola „Pod Topolą” w Kwilczu – kwota 253.099,00 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla nauczycieli w związku ze 

wzrostem średnich wynagrodzeń od 1 stycznia 2024 oraz wzrostem dotacji celowej 

na dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego (Przedszkole Kwilcz 

801/80104/3020 kwota 18.272,00 zł, 801/80104/4110 kwota 31.100,00 zł, 

801/80104/4120 kwota 4.500,00 zł, 801/80104/4440 kwota 25.927,00 zł, 

801/80104/4790 kwota 173.300,00 zł),  

− wpływem środków dnia 8 i 19 stycznia 2024 r. z tytułu zawartych umów darowizn  

nr 2023/12/11 i 2023/12/12 z dnia 20 grudnia 2023 r.  z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zakupu książek m.in. lektur szkolnych i książek w ramach akcji Klimatyczne czytanie dla 

SP Kwilcz (kwota 1.000,00 zł) i SP Lubosz (kwota 1.000,00 zł) – kwota 2.000,00 zł 

(801/80101/4240),  

− wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego pn. „ Poprawa efektywności 

energetycznej budynku Szkoły Podstawowej w Luboszu” na wykonanie projektu 

modernizacji instalacji centralnego ogrzewania poprzez wymianę źródła ciepła – kwota 

45.050,00 zł (UG Kwilcz 801/80101/6050), 

− pismem Ministra Finansów z dnia 22 lutego 2024 r. Nr ST3.4752.3.2024.g w sprawie 

przekazania z rachunku pomocniczego Funduszu Pomocy za okres od 1 do 31 stycznia 

2024 r. dodatkowych środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego  

w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem  

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 

ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z przeznaczeniem dla jednostek 

oświatowych (kwota 41.252,00 zł): 

➢ Szkoły Podstawowej w Kwilczu – kwota 29.275,00 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla nauczycieli realizujących zadania 

oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi  

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (SP Kwilcz 801/80195/4750 kwota 

25.000,00 zł, 801/80195/4850 kwota 4.275,00 zł),  

➢ Szkoły Podstawowej w Luboszu – kwota 6.654,00 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń nauczycieli i pracowników 

realizujących zadania oświatowe oraz na zakup materiałów dydaktycznych  

w związku  z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy (SP Lubosz 801/80195/4350 kwota 1.434,00 zł, 

801/80195/4740 kwota 3.055,00 zł, 801/80195/4750 kwota 1.400,00 zł, 

801/80195/4850 kwota 765,00 zł),  

➢ Przedszkola „Pod Topolą” w Kwilczu – kwota 5.323,00 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia dla nauczycieli realizujących zadania oświatowe związane  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy (Przedszkole Kwilcz 801/80195/4750 kwota 5.323,00 zł).  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 7



8 

Dział 852  POMOC SPOŁECZNA           655,04 zł 

Rozdział 85295 Pozostała działalność           655,04 zł 

§ 3110 Świadczenia społeczne                               642,20 zł 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia             12,84 zł 

 

Plan wydatków w dziale 852 zwiększa się o kwotę 655,04 zł w związku z wpływem środków 

na realizację wypłat z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 refundacji podatku VAT dla 

odbiorców paliw gazowych wprowadzonego ustawą z dnia 15 grudnia 2022 r.  

o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją 

na rynku gazu (Dz.U. z 2022 r., poz. 2687, ze zm.), w tym: na wypłatę świadczeń refundacji 

podatku VAT oraz na koszty obsługi zadania w wysokości 2% łącznej kwoty środków 

wypłaconych w gminie na koszty zakupu materiałów biurowych.   

 

 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA                 60.000,00 zł 

I OCHRONA ŚRODOWISKA  
Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   60.000,00 zł 

§ 6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie     60.000,00 zł 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych  

do sektora finansów publicznych  

 

Plan wydatków w dziale 900 zwiększa się o kwotę 60.000,00 z przeznaczeniem na 

zwiększenie środków na dotację celową z budżetu dla mieszkańców Gminy Kwilcz na 

wymianę przestarzałych kotłów grzewczych na ekologiczne systemy ogrzewania poprzez 

realizację zadania pn. „Dofinansowanie do wymiany piecy grzewczych”.   

 

 

3. Dokonuje się wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz, polegających na 

przeniesieniu planowanych dochodów w następujących podziałkach klasyfikacji 

budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

 

DOCHODY 

Urząd Gminy w Kwilczu 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

dochodów 

Zmniejszenie 

planu 

dochodów 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 70.000,00 - 

 60016  Drogi publiczne gminne 70.000,00 - 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, 

akredytację oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za 

częstotliwość 

70.000,00 - 

756   DOCHODY OD OSÓB 

PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

- 70.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 8



9 

 75618  Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 

- 70.000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

- 70.000,00 

Razem 70.000,00 70.000,00 

Uzasadnienie : 

Zmiany w planie dochodów dokonuje się w związku z wyjaśnieniem Ministerstwa Finansów 

dotyczącego klasyfikacji dochodów z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego oraz pismem 

Regionalnej Izby Obrachunkowej Nr WA-0173/5/2024 z dnia 8 lutego 2024 r. celem 

jednolitego stosowania klasyfikacji dochodów z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego  

w drodze decyzji administracyjnej przy udzielaniu zezwolenia na zajęcie pasa drogowego. 

 

 

4. Dokonuje się wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz, polegających na 

przeniesieniu planowanych wydatków w następujących podziałkach klasyfikacji 

budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

 

WYDATKI 

 

Urząd Gminy w Kwilczu 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

wydatków 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

921   KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

2.900,00 2.900,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

900,00 2.900,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 2.900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 900,00 - 

 92195  Pozostała działalność 2.000,00 - 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

2.000,00 - 

Razem  2.900,00 2.900,00 

Uzasadnienie:  

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków polegające 

na przeniesieniach pomiędzy rozdziałami i paragrafami: 

➢ 921/92109 dokonanie wewnętrznych zmian związanych z realizacją funduszu sołeckiego: 

Lubosz przeniesienie środków pomiędzy paragrafami w ramach przedsięwzięcia pn. 

„Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej w Luboszu” ze względu na zmianę sposobu 

realizacji zadania (921/92109/4210 – 900,00 zł, 921/92109/4300 +900,00 zł) – kwota 

900,00 zł, Miłostowo przeniesienie środków z przedsięwzięcia pn. „Doposażenie sali 

wiejskiej w Miłostowie” (921/92109/4210 – 2.000,00 zł) na zwiększenie środków na 

realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa Parku Edukacyjnego w Miłostowie” 

(921/92195/6050 +2.000,00 zł) – kwota 2.000,00 zł, zgodnie z Uchwałą nr 1/2024 

Zebrania Wiejskiego Sołectwa Miłostowo z dnia 13.03.2024 r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 9



10 

Szkoła Podstawowa w Kwilczu 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

wydatków 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 1.592,00 1.592,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1.592,00 80,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 

- 80,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 

1.592,00 - 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 

- 922,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli  

- 922,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne - 590,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 590,00 

Razem 1.592,00 1.592,00 

Uzasadnienie : 

Celem prawidłowej realizacji budżetu i dostosowaniem planu do fatycznych potrzeb 

wprowadzono zmiany w planie wydatków  polegające na przeniesieniach wewnętrznych 

pomiędzy rozdziałami i paragrafami środków dotyczących wypłaty dodatkowego wynagrodzenie 

rocznego.  

 

 

5. Dokonanie zmian w uzasadnieniu do planu wydatków Gminy Kwilcz na 2024 rok 

polegających na zmianie nazwy przedsięwzięcia : 

 

− dział 900, rozdział 90026, paragraf 4300, zmiana nazwy przedsięwzięcia „Usuwanie 

azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Kwilcz” na prawidłową nazwę 

przedsięwzięcia „Usuwanie azbestu z gospodarstw rolnych z terenu Gminy Kwilcz  

w 2024 r.” w związku ze złożonym wnioskiem o udzielenie dotacji do WFOŚiGW  

w Poznaniu i dostosowaniem nazewnictwa w uchwale budżetowej na rok 2024.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FE6CDB-15B7-42B2-AE0A-7B2EEBA79FD6. Uchwalony Strona 10


	UCHWAŁA NR LVII/448/2024 RADY GMINY KWILCZ z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	zm. pkt 1 w § 3
	zm. pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1a
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


